Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 4055BCBF-06AFF75A-424B6CC7-CB28FB9C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

PORTARIA Nº 170, DE 25 DE ABRIL DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria nº 1.988, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada noSANTO
DOU de 23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere
a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para compor a
Comissão Eleitoral Local, para  escolha dos cargos de Reitor do Ifes e de Diretor-Geral do
campus Barra de São Francisco, em conformidade com o previsto na Resolução do Conselho

314/2025Superior nº  , conforme relação no anexo único.

Art. 2º Atribuir ao presidente da referida comissão a carga horária semanal de 6
(seis) horas, e aos demais servidores, a carga horária semanal de 4 (quatro) horas  pelas
atividades a serem desempenhadas, e o prazo de até 28.06.2025 para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º A Comissão Eleitoral Local elegerá seu presidente na reunião de instalação
dos trabalhos.

Art. 4° Essa portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA
Diretor-Geral

Portaria n° 1.988, de 22 de Novembro de 2021

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por LEONARDO DE MIRANDA SIQUEIRA (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 4055BCBF-06AFF75A-424B6CC7-CB28FB9C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
CAMPUS BARRA DE SÃO FRANCISCO

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 170, DE 25 DE ABRIL DE 2025

COMISSÃO ELEITORAL LOCAL

SEGMENTO DOCENTES

Chapa Membros

01 Titular: JONAS HENRIQUE DE SOUZA MOTTA, matrícula SIAPE 1993652;
Suplente: IZAIAS DA SILVA LIMA NETO, matrícula SIAPE 1052771.

02 Titular: LAURA DE PAULA RESENDE, matrícula SIAPE 3450655;
Suplente: JULIO CESAR DEMARCHI, matrícula SIAPE 3469822.

03 Titular: RAQUEL CAMARGO TRENTIN, matrícula SIAPE 1235569;
Suplente: TÚLIO LUIZ BORGES DE LIMA, matrícula SIAPE 3447193.

SEGMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Chapa Membros

01 Titular: MARCELO EFFIGEN, matrícula SIAPE 1969660;
Suplente: MARIANE MARTINS AZEVEDO, matrícula SIAPE 3407920.

02 Titular: MARCO AURÉLIO CARDOSO, matrícula SIAPE 1873502;
Suplente: MARCIO VERDIN TAVARES , matrícula SIAPE 1284535.

03 Titular: SELMA OLIVIA FERREIRA SIQUEIRA, matrícula SIAPE 1690134;
Suplente: THAYS XAVIER DE ARAUJO, matrícula SIAPE 3446111.

SEGMENTO DISCENTE

Chapa Membros

01 Titular: MATHEUS VALLE, matrícula 20231CTIIA0046;

Suplente: GIOVANNA SIMÕES DA SILVA, matrícula 20231CTIIA0321.

02 Titular: VITOR DE FREITAS SENA, matrícula 20231CTIIA0070;

Suplente: NAIANA PEREIRA HUEBRA, matrícula 20231CTIIA0178.

03 Titular: CRISTINA BRITO MAMEDE, matrícula 20231SUPADM0343;

Suplente: HANNAH DE JESUS RODRIGUES, matrícula20231SUPADM0220.

		2025-04-25T16:28:55-0300